
Shtojca 25 

 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË 

NËNSHKRUAR NË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE DHE NE FAQEN E 

AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Autoriteti Kontraktor 

 

I.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Ministria e Mbrojtjes 

Adresa   Rruga e Dibrës, (ish Shkolla e Bashkuar), Tiranë 

Tel/Fax  (04) 2226601/ (04) 2226602 

E-mail sekprokurime@mod.gov.al   

Adresa e Internetit www.mod.gov.al  

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

X 

Njësi e Qeverisjes Vendore  Tjetër 

 

 

Seksioni 2  Objekti i Kontratës 

 

2.1 Numri i referencës së procedurës: Urdhri i Prokurimit nr. 28, datë 29.03.2022. 

 

2.2 Lloji i “Kontratave për punë”: 

  

Realizimi i punëve Projektimi dhe realizimi i punëve 

X 

 

2.3 Kontratë në bazë të  Marrëveshjes Kuader 
 

Po  Jo X 

 
Nëse Po, lloji i Marreveshjes Kuadër 

 

 

 

 

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara 
 

Po  Jo  
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2.4  Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër: 
 

1. Fondi limit: 458.143.000 (katërqind e pesëdhjetë e tetë milionë e njëqind e dyzet e tre 

mijë) lekë pa TVSH. 

2. Burimi i Financimit: Fondet e vëna në dispozicion nga buxheti i shtetit për Komandën e 

Forcës Ajrore për vitin 2020 dhe fondet e planifikuara në PBA për Komandën e Forcës 

Ajrore për vitet 2023-2024.  

3. Objekti  i kontratës: “Ndërtimi i perimetrit të sigurisë në Bazën Ajrore Kuçovë 

(ndriçimi, vendosja e kamerave të sigurisë dhe vendosja e sensorëve të zbulimit të 

ndërhyrjeve përgjatë rrethimit)”. 

 

2. 5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 

   

Duke filluar nga data e fillimit të punimeve me përfundim brenda 365 (treqind e gjashtëdhjetë e 

pesë) ditëve. 

 

2.6 Ndarja në LOTE:   

Po  Jo X 

 

Nëse Po, numri i LOTEVE:  

 

2.7 Opsionet:   

2.7.1 Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka): JO 

 

2.8 Zvogëlimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm (nëse aplikohet):  

 

2.8.1. Do të aplikohet Zvogëlimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm, që do të ftohen: 

Po  Jo X 

 
2.8.2 Nëse do të aplikohet kriteri për zvogëlimin e numrit të kandidatëve: 

i.  Të specifikohet numri : __________________ 

ii. Të specifikohen kriteret dhe rregullat që do të zbatohen për zvogëlimin e numrit të 

kandidatëve:_______________________________ 

 

2.9   Kontrate me nënkontraktim:   

Po  Jo X 

 

Seksioni 3 Procedura 

3.1 Lloji i procedurës: Procedurë e  Kufizuar 

3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A) çmimi më i ulët   X 



Ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi pikë 

etj.  

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur. 

 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara: 2  Numri i ofertave të rregullta: 1 

 

Seksioni 4 Informacion mbi kontratën 

 

4.1 Numri i Kontratës: 4235  Data e Kontratës: 24/11/2022 
 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit: 

Emri:  “SALILLARI” sh.p.k., me NUIS J62903125G 

Adresa: Lagjja Vorë, rruga e vjetër, Vorë-Marikaj, Km 1, godina 4 katëshe, kati 3, nr. 5, Vorë. 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 

nenkontraktimin): 

Vlera 434.713.137 (pa TVSH) Monedha Lekë 

Vlera 521.655.764 (me TVSH) Monedha Lekë 

 

4.4 Informacione shtesë 

_____________________________________________________________________________ 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi: 19/12/2022 

 

Për Njësinë e Prokurimit 

 

Z. Gëzim Jaçe 

 

Z. Ervis Feta 


